
                                                                                                                          

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ   ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΔΗΜΟΣ  ΑΘΗΝΑΙΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ & ΑΠΟΘΗΚΩΝ
ΤΜΗΜΑ  ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΩΝ ΣΥΝΑΨΗΣ
ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ 
ΤΑΧ. Δ/ΝΣΗ        : Κων/νου Παλαιολόγου 9
ΤΑΧ. ΚΩΔΙΚΑΣ  : 104 38 
Πληροφορίες    : Ελεάννα Σακελλαροπούλου
Τηλέφωνο             : 210 5223142 
Ηλ. Ταχ/μείο: e.sakellaropoulou@athens

 

Δ Η Μ Α Ρ Χ Ο Σ  Α Θ Η Ν Α Ι Ω Ν

Έχοντας υπόψη τις διατάξεις: 

1. Του Ν.4555/2018 (ΦΕΚ 133 Α’/19
Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση της Δημοκρατίας 
Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα 
«ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»]. 

2. Του Ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147 Α’/08
και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)
τροποποιήθηκε και ισχύει.  

3. Του Αστικού Κώδικα, όπως ισχύει.
4. Του Ν.4270/2014 (ΦΕΚ 143

(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) 
αντικαταστάθηκαν με τις παρ. 21 και 23 του άρθρου 10 του Ν. 4337/2015 (ΦΕΚ 129 Α΄).

5. Του Ν.4152/2013 (ΦΕΚ Α’ 107/09.05.2013) 
Νομοθεσίας στην Οδηγία 2011/7 
των καθυστερήσεων πληρωμών στις εμπορικές συναλλαγές»

6. Του Ν.4912/2022 (ΦΕΚ Α΄ 59/17
διατάξεις του Υπουργείου Δικαιοσύνης»

7. Της ΚΥΑ (ΦΕΚ Β 3075/2021) 
του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρ

                                                                                                                          ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ 

                         Βαθμός ασφαλείας:  Αδιαβάθμητο
                         Χρόνος Διατήρησης :  Πεντα
                         Προτεραιότητα :   Επείγον

 

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ & ΑΠΟΘΗΚΩΝ 
ΤΜΗΜΑ  ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΩΝ ΣΥΝΑΨΗΣ 

ΤΑΧ. Δ/ΝΣΗ        : Κων/νου Παλαιολόγου 9 

: Ελεάννα Σακελλαροπούλου 

athens.gr  

 

              ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ ΑΠΕΥΘΕΙΑΣ ΑΝΑΘΕΣΗΣ 
ΓΙΑ ΤΗN «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΟΔΟΝΤΙΑΤΡΙΚΟΥ ΥΛΙΚΟΥ 
ΓΙΑ ΔΥΟ ΈΤΗ, ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΩΝ 
ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ ΙΑΤΡΕΙΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 
ΑΘΗΝΑΙΩΝ» 
 
CPV: 33141800-8 (Αναλώσιμα Οδοντιατρικά 
Υλικά) 
   

ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ
29.999,89€  συμπ/νων Φ.Π.Α. 24%
                                                                                                                             

Α Π Ο Φ Α Σ Η 

Ο 
Δ Η Μ Α Ρ Χ Ο Σ  Α Θ Η Ν Α Ι Ω Ν 

 

(ΦΕΚ 133 Α’/19-7-2018) «Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της 
Εμβάθυνση της Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής

Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα 

4412/2016 (ΦΕΚ 147 Α’/08-08-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών 
και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)

 
Του Αστικού Κώδικα, όπως ισχύει. 
Του Ν.4270/2014 (ΦΕΚ 143Α) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 

Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) − δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις»
με τις παρ. 21 και 23 του άρθρου 10 του Ν. 4337/2015 (ΦΕΚ 129 Α΄).

4152/2013 (ΦΕΚ Α’ 107/09.05.2013) – Παρ. Ζ’ «Προσαρμογή της Ελληνικής 
Νομοθεσίας στην Οδηγία 2011/7 της 16ης Φεβρουαρίου 2011 για την καταπολέμηση 
των καθυστερήσεων πληρωμών στις εμπορικές συναλλαγές» όπως ισχύει. 

4912/2022 (ΦΕΚ Α΄ 59/17-03-2022) «Ενιαία Αρχή Δημοσίων Συμβάσεων και άλλες 
διατάξεις του Υπουργείου Δικαιοσύνης».  

021) «Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης 
του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων (Κ.Η.Μ.ΔΗ.Σ.)». 

1 

Βαθμός ασφαλείας:  Αδιαβάθμητο 
Χρόνος Διατήρησης :  Πενταετία 
Προτεραιότητα :   Επείγον 

ΑΠΕΥΘΕΙΑΣ ΑΝΑΘΕΣΗΣ  
ΟΔΟΝΤΙΑΤΡΙΚΟΥ ΥΛΙΚΟΥ 

ΓΙΑ ΔΥΟ ΈΤΗ, ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΩΝ 
ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ ΙΑΤΡΕΙΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 

(Αναλώσιμα Οδοντιατρικά 

ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ:  
Φ.Π.Α. 24%,13% και 6%. 

                                                                                                                             

«Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της 
Ενίσχυση της Συμμετοχής-

Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα 

ες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών 
και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» όπως 

Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 
δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» όπως 

με τις παρ. 21 και 23 του άρθρου 10 του Ν. 4337/2015 (ΦΕΚ 129 Α΄). 
«Προσαρμογή της Ελληνικής 

της 16ης Φεβρουαρίου 2011 για την καταπολέμηση 

«Ενιαία Αρχή Δημοσίων Συμβάσεων και άλλες 

«Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης 
 

Αρ. Πρωτ. Δ.Αθηναίων

304468 - 03/11/2022



2 

8. Του Ν.3861/2010 (Φ.Ε.Κ. 112/Α΄) «Ενίσχυση της διαφάνειας με τη υποχρέωση 
ανάρτησης Νόμων και Πράξεων των Κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών 
οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις. 

9. Του N.3852/2010 (ΦΕΚ 87Α) «Νέα αρχιτεκτονική της αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» όπως έχει τροποποιηθεί και 
ισχύει. 

10. Του Ν.3463/06 (ΦΕΚ 114Α) «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων», όπως έχει 
τροποποιηθεί και ισχύει, και ιδιαίτερα το άρθρο 209 παράγραφος 9, εδάφιο β΄ 
σύμφωνα με το οποίο για την απευθείας ανάθεση απαιτείται απόφαση Δημάρχου. 

11. Του Ν. 2859/7.11.2000  (ΦΕΚ 248 Α’) «Κύρωση Κώδικα Φόρου Προστιθέμενης Αξίας» 
(Άρθρο 22). 

12. Του άρθρου 11 του Ν. 2690/99 (ΦΕΚ 45/99 τεύχος Α'): «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής 
Διαδικασίας και άλλες διατάξεις». 

13. Του Π.Δ.80/2016 (ΦΕΚ 145Α) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες» και της υπ’ 
αρ. 2/1000018/0026/30-12-2016 εγκυκλίου του Υπ. Οικ. περί κοινοποίησης διατάξεων 
σχετικά με την ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες και παροχή οδηγιών. 

14. Του Π.Δ. 28/2015 (Α' 34) “Κωδικοποίηση διατάξεων για την πρόσβαση σε δημόσια 
έγγραφα και στοιχεία”, 

15. Του Β.Δ. 17-5/15-6-1959 (ΦΕΚ 114/1959 τεύχος Α') «Περί οικονομικής διοικήσεως και 
λογιστικού των Δήμων και Κοινοτήτων», όπως ισχύει. 

16. Του Π.Δ. 18/1989 (ΦΕΚ 8/9-1-1989) �hΚωδικοποίηση διατάξεων νόμων για το Συμβούλιο 
της Επικρατείας», άρθρα 45 έως 56 περί έννομης προστασίας για δημόσιες συμβάσεις 
των άρθρων 118 και 119. 

17. Ο Δήμος Αθηναίων συμμορφώνεται με τον Γενικό Κανονισμό Προστασίας Δεδομένων 
(GDPR - 2016/679) της ΕΕ και με τον εφαρμοστικό εθνικό νόμο 4624/2019. Στα πλαίσια 
των διαγωνιστικών διαδικασιών, των διοικητικών ενεργειών και των λοιπών 
προβλεπόμενων υποχρεώσεων, η Αναθέτουσα Αρχή διαχειρίζεται, επεξεργάζεται, 
αποθηκεύει και διακινεί δεδομένα προσωπικού χαρακτήρα σε περίπτωση όπου τέτοια 
έχουν κατατεθεί από τους υποψήφιους οικονομικούς φορείς, πάντοτε στα πλαίσια του 
αρχικού σκοπού επεξεργασίας, της εξυπηρέτησης του δημοσίου συμφέροντος και της 
ενάσκησης δημόσιας εξουσίας.  Οι φορείς με τη συμμετοχή τους στη διαδικασία 
συναινούν στα ανωτέρω αναφερόμενα. Για περισσότερες πληροφορίες ο Δήμος 
Αθηναίων έχει ορίσει Υπεύθυνο Προστασίας Δεδομένων (DPO). Τηλ. Επικοινωνίας 210 
5277519, dpo@athens.gr, κος Καρανικόλας Νικόλαος. 

ΚΑΘΩΣ ΚΑΙ: 

1. Το υπ’ αρ. πρωτ. 160072/08-06-2022 (ΑΔΑΜ:22REQ010710542 2022-06-08) Πρωτογενές 
Αίτημα της Διεύθυνσης Δημοτικών Ιατρείων & Δημόσιας Υγείας, Τμήμα Σχεδιασμού, 
Οργάνωσης & Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, 

2. Την υπ’ αρ. πρωτ. 168850/16-06-2022 (ΑΔΑ:60ΜΨΩ6Μ-4ΕΨ, ΑΔΑΜ:22REQ010764837 
2022-06-17) Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης (Α00912), που αποφασίζει την έγκριση 
της δαπάνης και τη διάθεση, καθώς και τη δέσμευση πίστωσης ποσού 2.000,00€  για την 
πληρωμή ισόποσης δαπάνης σε βάρος της πίστωσης του προϋπολογισμού εξόδων του 
δήμου Αθηναίων Οικ. έτος 2022 Φορέας 15, Δ/ΝΣΗ ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ ΙΑΤΡΕΙΩΝ & ΔΗΜΟΣΙΑΣ 
ΥΓΕΙΑΣ-85 Κ.Α 6631.003 «Προμήθεια οδοντιατρικού υλικού» για την αντιμετώπιση της 
δαπάνης που αφορά την έναρξη διαγωνιστικής διαδικασίας για τη προμήθεια 
οδοντιατρικού υλικού συν. πρ/σμού 29.999,89€ συμπ/νου ΦΠΑ κατ/νο ως εξής: 
2.000,00€ για ο.έ. 2022  και δέσμευση ποσού 14.999,95€ για ο.έ. 2023 και 12.999,94€ 
για ο.έ. 2024,  

3. Το υπ’ αρ. πρωτ. 172561/21-06-2022 έγγραφο αίτημα της Διεύθυνσης Δημοτικών 
Ιατρείων & Δημόσιας Υγείας, Τμήμα Σχεδιασμού, Οργάνωσης & Ηλεκτρονικής 























----- ΘΕΣΕΙΣ ΥΠΟΓΡΑΦΩΝ -----


		Municipality of Athens
	2022-11-03T12:20:00+0200
	Athens
	CN=PANAGIOTIS FOTOPOULOS, GIVENNAME=PANAGIOTIS, SURNAME=FOTOPOULOS, SERIALNUMBER=ERMIS-79252238, C=GR
	ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ




